
Horní Životice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.968888N, 17.640794E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1265 (759 let) Katastrální výměra: 1 140 ha

Počet obyvatel: 331 PSČ: 793 12

Adresa URL: www.hornizivotice.cz

O obci
Horní Životice jsou malebná obec rozkládající se na jihovýchodě okresu Bruntál v oblasti Nízkého
Jeseníku, 17 km od města Bruntálu.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1265, kdy náležely velehradskému klášteru. Od 1. 1. 1978
do 23. 11. 1990 byly Horní Životice částí obce Horní Benešov.

Ubytování a restaurace
Turisté mohou navštívit motorest Kukačka, který se nachází necelé 3 km od Horní Životice.

Okolí a příroda
Zajímavé je také okolí obce. Vesnice vlastní rybník, který je využíván zdejším rybářským svazem.
Místní krajinou vede cyklostezka, která směřuje do břidlicových lomů nebo na přehradu Slezská Harta
a pokračuje směrem k Jeseníku.

Současnost obce
V obci je mateřská škola. Na základní školu, stejně jako k lékaři, musejí místní dojíždět do
okolních měst. V Horní Životici je hřiště, tělocvična a stadion.

Sportovní možnosti
V Horní Životici je hřiště, tělocvična a stadion. Obec se snaží o  vybudování svého sportovního
areálu, který by sloužil jak obyvatelům,  tak návštěvníkům. Již teď se v Horních Životicích ...

Památky a zajímavosti
Významnou kulturní památku můžeme nalézt nedaleko obce. Je jí dřevěný  větrný mlýn v poloze
„Kukačka" východně od obce Horní Benešov, vpravo od  silnice do Horních Životic, který pochází už z
roku 1882. V dnešní ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4696/horni-zivotice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:36:55



Doprava
V obci se nachází autobusová zastávka. Horní Životicí prochází silnice č. 4609, která se napojuje na silnici
I. třídy č. 11.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4696/horni-zivotice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:36:55


